
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W NIDZICY 

z dnia 15 września 2025 r. 

 

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie powiatu nidzickiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 8, 8a i 8b oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W związku z zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń (ASF), nakazuje się dzierżawcom 

obwodów łowieckich nr 319, 338, 322, 339, 336 położonych na terenie powiatu nidzickiego odstrzał sanitarny 

dzików, w liczbie określonej w Załączniku do rozporządzenia, w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Nakazuje się niezwłoczne dostarczanie odstrzelonych dzików do miejsca wskazanego każdorazowo przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nidzicy. 

§ 3. Nakazuje się pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików na obszarze wymienionym w § 1 

przekazać do utylizacji. Tusze dzików, u których uzyskano ujemny wynik badania w kierunku afrykańskiego 

pomoru świń, mogą być przeznaczone do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie powiatu nidzickiego oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nidzicy 

Jarosław Wydrachowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 września 2025 r.

Poz. 3363



 

Załącznik  

do rozporządzenia Nr 1/2025 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nidzicy 

z dnia 15 września 2025 r. 

 

Lp. Nazwa dzierżawcy obwodu łowieckiego 
Numer obwodu 

łowieckiego 

Liczba dzików przeznaczonych 

do odstrzału sanitarnego 

1 KŁ „Bóbr” nr 102 Warszawa 319 12 

2 KŁ „Wataha” w Nidzicy 338 3 

3 KŁ Knieja OL-30 Nidzica 322, 339 3 

4 KŁ „Warmia” w Muszakach 336 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na terenie powiatu nidzickiego w ostatnim czasie obserwuje się wzrost populacji dzików, w szczególności na 

obszarze obwodu łowieckiego nr 319, a także na terenach obwodów łowieckich nr 338, 322, 339 i 336. Zjawisko 

to powoduje zwiększone zagrożenie epizootyczne oraz gospodarcze, a ponadto stwarza ryzyko dalszego 

rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

 

Dodatkowym i istotnym czynnikiem ryzyka jest fakt, że w bezpośrednim sąsiedztwie - na terenie powiatu 

ostródzkiego - w ostatnim okresie stwierdzono kolejne przypadki ASF u dzików. Okoliczność ta w sposób 

bezpośredni zwiększa prawdopodobieństwo zawleczenia choroby na teren powiatu nidzickiego. 

 

ASF stanowi chorobę o poważnych konsekwencjach gospodarczych, dotykającą zarówno hodowców trzody 

chlewnej, jak i lokalne społeczności. Jej wystąpienie skutkuje wprowadzeniem rygorystycznych ograniczeń  

w przemieszczaniu zwierząt, generuje straty ekonomiczne w gospodarstwach rolnych oraz powoduje znaczne 

koszty związane z działaniami likwidacyjnymi i bioasekuracyjnymi. 

 

W związku z powyższym, w celu ograniczenia populacji dzików będących rezerwuarem wirusa ASF oraz 

zmniejszenia zagrożenia dla gospodarstw rolnych na terenie powiatu nidzickiego, zachodzi konieczność 

przeprowadzenia odstrzału sanitarnego. Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału w powyższych obwodach 

łowieckich została określona proporcjonalnie do obecnego stanu populacji, w taki sposób, aby doprowadzić do 

jej rozgęszczenia. Rozgęszczenie populacji dzików umożliwi ograniczenie ekspansji wirusa w środowisku 

naturalnym i obniży ryzyko przeniesienia choroby do stad trzody chlewnej. 

 

Decyzja o odstrzale sanitarnym dzików na terenie powiatu nidzickiego stanowi zatem środek niezbędny, 

proporcjonalny i w pełni uzasadniony, mający na celu ochronę zdrowia zwierząt gospodarskich, bezpieczeństwa 

ekonomicznego hodowców oraz szeroko rozumianego interesu publicznego.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3363


		2025-09-16T09:58:23+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




